• Ex Einhardi Vita Caroli, cap. 2.

**A** Cui dedit, aetherea caeli demissus ab arce,  
 Flammantes linguas Spiritus omnipotens.  
 O quam multorum purgatas sorde reatus  
 Mentes ardentes fecit amore tuo !  
 Ordinis ejusdem nec non virtutis honore  
 Et studio plures post fuerant similes,  
 Qui simul exemplis animas et dogmate sacro  
 Multas caelesti reddiderant patriae.  
 Quid memorem, quanti pro te tormenta necemque  
 Passi, lucrati hinc alios fuerint ?  
 Hos animus constans, illos miracula visa  
 Credere haec danti commonuere tibi.  
 Mille modis tua magna, Deus, clementia gentes  
 Salvat per sanctos egregiosque viros.  
 Nec reges facis expertes fore muneris huius,  
**B** Dum per eos animas corrigis atque doces ;  
 Temporibus Carolus rex, te donante, modernis  
 Quam multis summae causa salutis erat ?  
 Credendi pulchre moderandis moribus aptus,  
 Et mutare pie perſida corda potens.

• Cuius nunc insigne genus si pandere coner,  
 Compellor regum scribere catalogum.

Sed non est opus : excelsum quia non genus illi,  
 Sed summo generi addidit ipse decus.

**B**e claris genitus fulsit praeclarior, atque  
 Patribus invictis fortior enituit.

Est quoque iam notum, vulgaria carmina magnis  
 Laudibus eius avos et proavos celebrant  
 Pippinos, Carolos, Hludowicos et Theodricos,

**C** Et Carlomannos Hlothariosque canunt.

At Tamen hic quanto plus fecerit omnibus illis,  
 Dicit praesentis sermo sequens operis.

Unum commemorem, tanto de germine parem  
 Quem sanctum Christi praedicat aecclesia,  
 Scilicet Arnulfum, Francorum qui fuit olim  
 Princeps, ac presul post satis egregius.  
 Ductus amore Dei qui spreverat omnia mundi,  
 Quae mulcent oculos, queque trahunt animos,  
 Malens divinas mundi quam tradere leges,  
 Esse Dei famulus quam populi dominus.

Nunc ovat in caelis, praebens miracula terris,  
 Sublimis meriti signa decora sui,  
 Indeque nostrorum totam seriem dominorum,  
 Stirpem nempe suam, protegit atque fovet.

**D** Prae cunctis igitur tibi cura nepotibus una,  
 Quaesumus, Arnulfus sit tuus omonimus.

Fac ut regnanti Christus sit previus auctor,  
 Quo nimis ipsius indiget aecclesia ;  
 Qui modo iustificus rex est, defensor et unus  
 Inter tot clades, nunc quibus atteritur.

Ex illo nobis igitur tam principe sancto  
 Hactenus est dominans inclita progenies,  
 In quam descendit sancti benedictio Iacob,  
 Quam Iudae pandens ipse futura dedit,  
 Ut non deliceret de germine sceptriger eius,  
 Sed foret inde manens longa ducum series.  
 Sic electa Deo mansit iam tempore longo